

**АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

24.01.2023

№ 31-П-11  
Экз. № \_\_\_\_\_

р.п. Сурское

**О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от  
06.02.2019 №45-П-А**

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложение к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области «Размеры базовых окладов(базовых должностных окладов) и повышающие коэффициенты работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области(далее- Приложение), утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Сурский район» от 06.02.2019 г. № 45-П-А «Об утверждении «Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области» (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова:

«Первая профессиональная квалификационная группа – базовый оклад составляет 4070 рублей», заменить словами:

«Первая профессиональная квалификационная группа – базовый оклад составляет 4233 рублей»;

1.2. В пункте 2 слова:

«Вторая профессиональная квалификационная группа – базовый оклад составляет 4951 рубль», заменить словами:

«Вторая профессиональная квалификационная группа – базовый оклад составляет 5149 рубль»;

1.3. В пункте 3 слова:

«Третья профессиональная квалификационная группа – базовый оклад составляет 5697 рублей», заменить словами:

«Третья профессиональная квалификационная группа – базовый оклад составляет 5925 рублей»;

1.4. В пункте 4 слова:

«Четвертая профессиональная квалификационная группа – базовый оклад составляет 6510 рубля», заменить словами:

«Четвертая профессиональная квалификационная группа – базовый оклад составляет 6770 рублей»;

1.5. В пункте 4.5 слова «до 100 процентов» заменить словами «до 200 процентов»;

1.6. В пункте 4.6 слова «до 100 процентов» заменить словами «до 200 процентов».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования и его действие распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Сурский район» Картышову М.С.

Глава администрации  
муниципального образования  
«Сурский район»



Д.В.Колгин